[image: image1.png]

                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   «01» ноября 2010г.
           №62-нр
О внесении изменений в нормативное решение Совета  депутатов г.Долгопрудного от 18.11. 2005г. № 69-нр «Об установлении налога на

имущество физических лиц»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г.                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.11.2009г. № 283-ФЗ                  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава г.Долгопрудного, Совет депутатов г.Долгопрудного

                                              Р Е Ш И Л:

1. Внести  в нормативное решение Совета депутатов г.Долгопрудного от 18.11.2005г. № 69-нр «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее -  нормативное решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 нормативного решения изложить в следующей редакции:

«Установить ставки налога на объекты налогообложения (жилой дом; квартира; комната; дача; гараж; иное строение, помещение и сооружение; доля в праве общей собственности на вышеуказанное имущество настоящего пункта) в  зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объекта налогообложения в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	жилые

помещения
	нежилые помещения

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,15 процента
	0,25 процента

	Свыше 500 000 рублей до 750 000 рублей (включительно)
	0,5 процента
	1,1 процента

	Свыше 750 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,7 процента
	1,5 процента

	Свыше 1 000 000 рублей
	1,0 процент
	1,9 процента

 1.2. Пункт 3 нормативного решения изложить в следующей редакции: «Уплата налога на имущество физических лиц производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог».

          2. Настоящее нормативное решение после его подписания главой города,  подлежит опубликованию в официальном печатном средстве массовой информации г.Долгопрудного и вступает в силу с 01.01.2011г.
          Пункт 1.1 настоящего нормативного решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 г.

                 Глава города                                                              О.И.Троицкий

 «01» ноября 2010г.
Принято Решением

Совета депутатов г. Долгопрудного

от 27.10.2010г.  №86-р